Ve 'u_f?epublika e Kosovés
Repuhlika Kosova-Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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Central Election Commission
Republika e Kosové N.
Republika Kosova - Republiciof Kosovoﬂ 3 -02- 2021
Komisioni Qendror i Zgjefihjeve
Centralna Izborna Komjsija Prishting / Pristina
Central Election Commissiou:, £ RSB = 554

NE& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 (a), nenit 87.4 t& Ligjit nr. 03/L-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né& Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé 03.02.2021, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Caktimin e Numrit té Fletévotimeve dhe Broshurave pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Kosovés 2021

I.  Numri i total i fletévotimeve qé€ do t& shtypjen &sht& 1617200, pér zgjedhjet e
parakohshme pér Kuvendin e Kosovés 2021, g€ do t& mbahen mé 14.02.2021.

II. Né& vendvotimet e rregullta shtypen fletévotime me pak se votues nga -100 deri né -149.

III. Né vendvotimet e dyfishta, shtypen fletévotime me pak se votues nga -1 deri né -49.

IV. Fletévotimet rezervé shtypen duke kalkuluar 2 % i numrit t& votuesve né nivel t&
komunés dhe rrumbullaksohet me kufirin e poshtém sikurse tek fletévotimet né

vendvotimet e dyfishta.

V. Numri i broshurave gé do t& shtypen &shté 10 broshura pér secilin vendvotim, dhe 10 %
rezervé, gjithsej do té shtypen 26,202 broshura.

VI. Bazuar né Listén Pérfundimtare té Votuesve, votues me té drejté vote pér kéto zgjedhje
jané 1.794,862 votues, ndérsa do té shtypen 1.617,200 fletévotime pérfshiré fletévotimet
rezervé. Rrjedhimisht i bie q&€ do t& shtypen 177,662 fletévotime mé& pak se votues apo
né pérqindje 9,89 % mé pak.

VII. Obligohet Sekretariati i KQZ-sg, pér zbatimin e k&tij vendimi.

VIII. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 03.02.2021 Kryetare e

isiKit ﬁndror t& Zgjedhjeve
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